
 

 

Passageundersökning av tjocktarm av barn 

I undersökningen utreds tjocktarmens funktion p.g.a. förstoppning. I undersökningen sväljer 

barnet markörringar vars antal räknas efter 5 dygn med röntgenbilder av bukområdet. 

Undersökningen är smärtfri. 

Undersökningen tar under 10 minuter. Reservera ungefär 20 minuter för undersökningen. Barn 

som behöver en brådskande undersökning kan få komma på undersökning före ditt barn. 

Förberedelser inför undersökningen 

Undersökningen kräver inte att barnet ska vara utan att äta eller dricka. 

Du får en Transit  Pellets-kapsel som innehåller markörringarna från den inremitterande 

enheten för att ge åt barnet. Kapseln innehåller 10 stycken röntgentäta polyvinylklorid (PVC) 

ringar. 

Barnet skall svälja kapseln under förmiddagen 5 dygn innan röntgenavbildningen genomförs. 

Barnet får inte ta kapseln på måndag eller tisdag eftersom röntgenavbildningar inte genomförs 

på veckoslut. Du kan öppna kapseln och blanda ringarna t.ex. i puré eller yoghurt. Läkaren som 

inremitterat patienten för undersökningen ger anvisningar för användning av laxativa, lavemang 

och stolpiller efter att barnet fått kapseln. 

Under undersökningen 

På förmiddagen 5 dygn efter att barnet svalt markörringarna tas röntgenbilder av barnets buk. 

Utifrån bilderna fastställs hur många ringar som finns kvar. 

Efter undersökningen 

Barnet får äta och dricka som vanligt efter undersökningen. Läkaren som inremitterat patienten 

till undersökningen ger anvisningar för användning av laxativa, lavemang och stolpiller efter att 

röntgenavbildningen genomförts. 

Undersökningssvaren får du från den inremitterande läkaren. Om du inte vet hur du kan få 

svaren, fråga den inremitterande polikliniken eller avdelningen. 

Annat att observera 

Ta med dig barnets FPA-kort eller någon annan legitimation. Dessutom kan du ta med någon 

leksak som är viktig för barnet. Det är bra om 1-2 vuxna är med barnet under undersökningen. 

Om du är gravid eller misstänker att du är gravid får du inte vara med i avbildningssituationen. 



 

 

För undersökningen debiteras ingen separat avgift. Man får inte komma till undersökningen om 

man är förkyld eller akut sjuk. Avboka tiden om du inte kan komma. 

Mer information 

Om du har frågor om undersökningen, hittar du kontaktuppgifterna i ankomstanvisningen eller 

kallelsebrevet. 


